



**ВОЛОДИМИРЕЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА
РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ**
(восьме скликання)

Р І Ш Е Н Н Я

14 лютого 2026 року

№ 2285

Про Програму сприяння духовності, моральності та формування здорового способу життя у Володимирецькій селищній територіальній громаді на 2026 - 2028 роки

Відповідно до законів України «Про правовий режим воєнного стану», «Про місцеве самоврядування в Україні», указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», Національної стратегії розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у новій українській школі, схваленої Указом Президента України від 25 травня 2020 року № 195/2020, постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 р. № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», розпорядження голови обласної державної адміністрації - начальника обласної військової адміністрації від 13 лютого 2026 року № 70 «Про Обласну програму сприяння духовності, моральності та формування здорового способу життя в Рівненській області на 2026-2028 роки», селищна рада,

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму сприяння духовності, моральності та формування здорового способу життя у Володимирецькій селищній територіальній у громаді на 2026 - 2028 роки у Володимирецькій селищній територіальній громаді (далі - План заходів), що додається.
2. Виконавцям, відповідальним за реалізацію Плану заходів, затвердженого цим рішенням, подавати щороку до 05 січня Управлінню соціально-культурної сфери Володимирецької селищної ради інформацію про стан його виконання.
3. Управлінню соціально-культурної сфери Володимирецької селищної ради узагальнену інформацію про стан виконання Плану заходів, затвердженого цим рішенням, подавати Департаменту освіти і науки Рівненської обласної державної адміністрації щороку до 10 січня.

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника селищного голови Івана БАЗАКУ.

Селищний голова

Володимир БАЗАКА



Василь КОВЕНЬКО

Заступник селищного голови

Іван БАЗАКА

Селищний голова

Володимир БАЗАКА

Заступник селищного голови

Селищний голова

ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішення селищної ради
14 липня 2026 року № 2285

Програма сприяння духовності, моральності та формування здорового способу життя у Володимирецькій селищній територіальній громаді на 2026 - 2028 роки

Загальні положення

Розбудова суверенної, демократичної, правової держави потребує від органів місцевого самоврядування, громадських і релігійних організацій системних заходів, спрямованих на розвиток духовності громадян, виховання патріотизму, поваги до історичної та культурної спадщини українського народу.

В умовах суспільних викликів особливої актуальності набувають питання утвердження загальнолюдських моральних цінностей, формування відповідального ставлення до власного здоров'я, створення сприятливого середовища для гармонійного духовного і фізичного розвитку особистості.

У цьому контексті розроблення та реалізація Програми сприяння духовності, моральності та формування здорового способу життя у Володимирецькій селищній територіальній громаді на 2026-2028 роки (далі – Програма) є важливим кроком у забезпеченні духовного поступу суспільства, зміцненні моральних засад, утвердженні активної громадянської позиції та популяризації здорового способу життя серед учнівської молоді.

Ця Програма розроблена відповідно до Конституції України, Закону України «Про освіту», на виконання Національної стратегії розбудови безпечного і здорового освітнього середовища у новій українській школі, схваленої Указом Президента України від 25 травня 2020 року № 195/2020.

Програма визначає стратегічні напрями діяльності органів місцевого самоврядування, закладів освіти, культури, охорони здоров'я, громадських і релігійних організацій, спрямовані на виховання духовно зрілої, морально відповідальної, соціально активної та фізично здорової особистості.

Реалізація Програми спрямована на підтримку духовного, морального й фізичного розвитку людини, підвищення ролі сім'ї, освіти, громадськості у формуванні здорових життєвих орієнтирів, попередження девіантної поведінки, залежностей і проявів насильства. Програма реалізується у взаємодії з інститутами громадянського суспільства, релігійними організаціями та волонтерськими рухами.

Мета Програми

Метою Програми є створення сприятливих умов для духовного, морального та фізичного розвитку особистості, формування у дітей і молоді стійких

ціннісних орієнтирів, відповідального ставлення до власного здоров'я, родини, суспільства та держави, а також популяризація здорового способу життя, як складової духовної культури громадян.

Програма відкрита для доповнення, коригування, спільних дій органів місцевого самоврядування, релігійних та громадських об'єднань у справі розвитку духовно-морального виховання підростаючого покоління.

Основні завдання Програми :

Для досягнення поставленої мети Програма передбачає виконання таких завдань:

- у сфері духовно-морального розвитку:
 - формування у дітей та молоді системи духовних і моральних цінностей на засадах добра, правди, справедливості, поваги до інших людей і держави;
 - розвиток духовної культури засобами освіти, мистецтва, традицій, родинного виховання та суспільно корисної діяльності;
 - підтримка ініціатив і проєктів громадських, культурних і релігійних організацій, спрямованих на утвердження моральності та духовних ідеалів;
 - виховання поваги до національної культурної спадщини, української мови, звичаїв та традицій;
 - у сфері формування здорового способу життя:
 - популяризація серед дітей, молоді та дорослого населення ідей фізичної активності, раціонального харчування, психічного добробуту;
 - профілактика паління тютюну, вживання алкоголю, наркотичних та психоактивних речовин;
 - проведення інформаційно-просвітницьких кампаній з тематики безпечної поведінки, збереження репродуктивного здоров'я, ментального добробуту;
 - розвиток системи спортивно-оздоровчих заходів, гуртків, шкільних і громадських ініціатив зі збереження здоров'я;
 - у сфері освітньо-виховної та соціальної підтримки:
 - інтеграція питань духовного, морального та здоров'язбережувального виховання у зміст освіти;
 - підвищення компетентності педагогів, психологів, соціальних працівників у сфері формування життестійкості та духовного розвитку дітей;
 - формування безпечного, підтримувального середовища в закладах освіти;
 - сприяння розвитку волонтерського руху, дитячих і молодіжних ініціатив соціального служіння;
 - у сфері міжвідомчої співпраці та комунікації:
 - налагодження взаємодії між органами освіти, культури, охорони здоров'я, молоді та спорту, соціального захисту населення;
 - створення партнерських програм із громадськими об'єднаннями, релігійними організаціями, медіа та бізнесом;
 - проведення регіональних форумів, фестивалів, конкурсів і соціальних акцій духовно-морального спрямування.
- Завдання і заходи з виконання Програми наведено в додатку.

Джерела фінансування

Реалізація завдань Програми не потребує залучення коштів місцевих бюджетів.

Очікувані результати реалізації Програми

Реалізація Програми у 2026-2028 роках сприятиме:

підвищенню рівня духовно-моральної культури населення, зокрема дітей і молоді, зміцненню родинних і суспільних цінностей, формуванню в громадян відповідального ставлення до власного життя, сім'ї та довкілля;

створенню сприятливих умов для духовного розвитку особистості, поширенню практик морального виховання та духовного наставництва у закладах освіти;

підсиленню психолого-педагогічної підтримки батьків, формування культури спілкування та партнерства між поколіннями;

підвищенню рівня поінформованості населення про здоровий спосіб життя, профілактику шкідливих звичок, запобігання ризикованій поведінці серед дітей і підлітків;

формуванню системи міжвідомчої взаємодії у сфері духовно-морального та здоров'язбережувального виховання, об'єднанню зусиль органів місцевого самоврядування, громадськості, закладів освіти й культури;

розвитку соціального партнерства між державними структурами, релігійними, громадськими та благодійними організаціями у сфері духовного і морального становлення молодого покоління;

поширенню кращих практик духовно-морального та здоров'язбережувального виховання, формуванню позитивного іміджу громади як території гармонійного, гуманного й безпечного середовища для розвитку людини.

Секретар селищної ради



Юрій БЛИЩИК

**Завдання і заходи з виконання
Програми сприяння духовності, моральності та формування здорового способу життя
у Володимирецькій селищній територіальній громаді на 2026-2028 роки**

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн	У тому числі за роками:			Очікуваний результат
						2026	2027	2028	
1. Вивчення стану впровадження курсів морально-духовного спрямування у закладах загальної середньої освіти	1) опитування учасників освітнього процесу щодо впровадження курсів морально-духовного спрямування у закладах загальної середньої освіти	2026 рік	Управління соціально-культурної сфери Володимирецької селищної ради						визначено рівень зацікавленості учасників освітнього процесу у вивченні курсів морально-духовного спрямування
	2) аналіз впровадження курсів духовно-морального спрямування у закладах загальної середньої освіти (кадрове, навчально-методичне, організаційне забезпечення)	2026-2028 роки	Управління соціально-культурної сфери Володимирецької селищної ради						узагальнено інформацію про впровадження курсів морально-духовного спрямування у закладах загальної середньої освіти

2. Популяризація і духовних засад моральних серед дітей і молоді й формування здорового способу життя	1) проведення просвітницької роботи за участю громадськості, керівників закладів освіти, релігійних організацій, представників медіа, громадських організацій щодо актуальності і важливості розвитку духовності, моральності та формування здорового способу життя у дітей, учнівської молоді	2026-2028 роки	Управління соціально-культурної сфери Володимирецької селищної ради Керівники закладів освіти				проведено просвітницьку роботу щодо актуальності і важливості розвитку духовності, моральності та формування здорового способу життя у дітей, учнівської молоді, громадськості
	2) організація та проведення заходів: круглих столів, конференцій, семінарів, форумів, спрямованих на популяризацію духовних і моральних засад у середовищі учнівської молоді; з обміну досвідом викладання предметів духовно-морального спрямування; презентацій напрацьованих матеріалів та	2026-2028 роки	Управління соціально-культурної сфери Володимирецької селищної ради Керівники закладів освіти	місцевий бюджет та інші кошти, не заборонені законодавством			проведено заходи, спрямовані на популяризацію духовних і моральних засад у середовищі учнівської молоді

	навчальних посібників учителями-практиками	2026-2028 роки	Управління соціально-культурної сфери Володимирецької селищної ради Керівники закладів освіти	місцевий бюджет та інші кошти, не заборонені законодавством					запроваджено викладання предметів, факультативних курсів, курсів за вибором духовно-морального спрямування у закладах освіти
	4) організація та проведення учнівської олімпіади «Знавці Біблії»	2026-2028 роки	Управління соціально-культурної сфери Володимирецької селищної радиКерівники закладів загальної середньої освіти	місцевий бюджет та інші кошти, не заборонені законодавством					проведено щорічні учнівські олімпіади
	5) популяризація досвіду роботи педагогів предметів духовно-морального спрямування шляхом проведення професійних конкурсів, у тому числі Всеукраїнського конкурсу «Учитель року»	2026-2028 роки	Управління соціально-культурної сфери Володимирецької селищної ради Керівники закладів загальної середньої освіти	місцевий бюджет та інші кошти, не заборонені законодавством					підвищено професійну майстерність педагогів предметів духовно-морального спрямування

	6) висвітлення заходів, що пропагують духовно-моральні, сімейні цінності та здоровий спосіб життя	2026-2028 роки	Управління соціально-культурної сфери Володимирецької селищної ради Керівники закладів загальної середньої освіти						оприлюднено інформаційні матеріали, що пропагують духовно-моральні цінності та здоровий спосіб життя
	7) сприяння поширенню у місцевих медіа, соціальних мережах публікацій, дописів, присвячених патріотичній та духовно-моральній проблематиці		Управління соціально-культурної сфери Володимирецької селищної ради Керівники закладів загальної середньої освіти						опубліковано у місцевих медіа, соціальних мережах публікації, дописи, присвячені патріотичній та духовно-моральній проблематиці
3. Навчально-методичне забезпечення викладання предметів духовно-морального спрямування	розроблення посібників, візуальних матеріалів, сценаріїв в виховних заходів тощо	2026-2028 роки	Управління соціально-культурної сфери Володимирецької селищної ради Керівники закладів загальної середньої освіти						розроблено навчально-методичні матеріали предметів духовно-морального спрямування 3

4. Підготовка та підвищення кваліфікації педагогічних кадрів, які здійснюють викладання предметів духовно-морального спрямування	1) забезпечення підвищення кваліфікації педагогічних працівників за тематичними напрямками; проведення семінарів, тренінгів, вебінарів духовно-морального спрямування	2026-2028 роки	Управління соціально-культурної сфери Володимирецької селищної ради Керівники закладів загальної середньої освіти	місцевий бюджет та інші кошти, не заборонені законодавством				підвищено фаховий рівень педагогічних кадрів, які здійснюють викладання з предметів духовно-морального спрямування
	2) поширенню практик навчальних предметів, інтегрованих курсів соціальної та здоров'язбережувальної освітньої галузі	2026-2028 роки	Управління соціально-культурної сфери Володимирецької селищної ради Керівники закладів загальної середньої освіти					поширено кращі практики викладання навчальних предметів, інтегрованих курсів соціальної та здоров'язбережувальної освітньої галузі